
曝光台 举报电话：6660365

2 2017年 12月 28日 星期四
责任编辑：姚玲 电话：0570-6688011��投稿信箱：khrb@163.com综合新闻

JINRI KAIHUA

12月 26 日下午， 华埠
镇中心小学举办了主题为
“永远跟党走，幸福共成长”
的第三届校园艺术节文艺
汇演活动。

据了解，此次汇演包括
舞蹈、乐器演奏、情景剧、武
术等多种表演形式，演出内
容均由师生自编自导。 通过
此次活动，抒发了师生对党
和国家的热爱，同时也彰显
了该校师生昂扬的精神风
貌。

见习记者 段梅
通讯员 周蓉 摄

本报讯 （通讯员 汪超） 近日，备
受关注的 351 国道龙游横山至开化华
埠段公路工程（开化段）PPP 项目发出中
标通知书，正式进入合同签约阶段。 该
项目 PPP 招标范围内总投资约 15.5 亿
元， 是近年来我县投资最大的 PPP 项
目。 该项目的建成，可为我县新增一条
交通“大动脉”，使我县横向交通更加便
利，为我县地处浙、皖、赣三省七县交界
的中心区位再添新彩。

县城月清路公交车站绿化带内侧有
大量垃圾。

县城开元广场江滨路上的城市雕塑
被晒上了床垫。

本报讯（记者 胡萍 通
讯员 郑建平） 12 月 25日上
午， 记者在开化钱树中药材
种植有限公司位于大溪边乡
大溪边村的中药材基地里看
到，30 多名工人正分散在两
三处田地里， 抓紧种植这种
小手指般粗细的长条形或长
纺锤形太子参。

“太子参别名童参、孩儿
参，作为补气和补虚药，具有
补益健脾、 益气生津的功
效。 ”开化钱树中药材种植有
限公司法人余君旺站在大田
边一边查看种植进度， 一边

相告， 在杭州等地从事了 23
年泥水的工作之后， 去年他
偶然从朋友那发现了种植太
子参的致富路， 觉得很有发
展前景，加上去年以来，开化
中药材产业扶持力度大，产
业壮大迅速， 于是今年他就
回到大溪边村流转了 100 多
亩土地尝试种植太子参。“11
月开种， 预计本月底种植工
作全部结束， 明年 7 月就能
采收。 ”

余君旺现场给我们算了
一笔帐：110亩太子参， 可望
收获每亩 125 公斤太子参干

品， 按照目前的市场协议收
购价每公斤 160 元来算，每
亩可收获约 2 万元， 除去每
亩投入的人工、种子、土地流
转及肥料等综合成本约 6000
元， 一亩太子参能获利 1 万
多元， 当年就能收回投入成
本并获得丰厚回报。

“你看河对岸的那一片
连片山地， 也非常适合种植
太子参， 我的目标是用 2 年
的时间种植 200 余亩太子
参。” 余君旺相告， 他打听
过， 目前全县乃至衢州市范
围内可能仅他一家种植太子

参， 所以， 他已聘请了专门
的技术人员开展太子参的育
种育苗工作， 计划在开化打
造一个集规模种植与优质种
苗繁育于一体的太子参生产
示范基地。

衢州市农技 110 中药材
专家、 县农作站站长郑校平
觉得余君旺自己育种种植太
子参的做法挺好， 他同时相
告， 目前全市种植太子参的
药农很少， 而位于大溪边村
的太子参中药材基地是全市
目前种植面积最大的太子参
基地。

全市最大面积“太子参”落户大溪边

华华埠埠镇镇中中心心小小学学
举举办办校校园园艺艺术术节节

记者走基层 乡村振兴行

经县城镇住房保障工作领导小组办
公室研究决定， 举行开化县第七期公租
房实物配租抽签仪式。 现将有关事项公
告如下：

一、配租抽签时间：
2017 年 12 月 29 日（星期五）上午

8：30
二、配租抽签地点：县文化艺术中心
三、配租房源：第七期实物配租公租

房位于芹阳办事处梧桐路 1 号梧桐苑
10-13 幢，共 261 套，其中两室一厅 187
套，建筑面积 61.86—74.01 平方米不等，
一室一厅 74 套，建筑面积 43.51—47.49
平方米不等，配备电瓶车位（附带充电插
座），无柴棚。

四、 配租对象：2017 年列入保障的
家庭及历年轮候家庭共 261户。

五、注意事项：参加公租房配租对象
必须携带本人身份证准时参加， 如委托
他人必须提供申请人身份证复印件、被
委托人的身份证及委托书（委托书上应
标明委托人与被委托人的姓名、 身份证
号，并有委托人签名），未按时参加的视
为自动放弃。

注： 具体名单见开化新闻网公告公
示栏

开化县城镇住房保障工作
领导小组办公室

2017年 12 月 26日

开化县第七期
公租房配租公告

开化投资最大的
PPP 项目完成招标

本报讯 （记者 徐
泽欢） 12 月 27 日上午
10 时左右 ， 记者 在
12306（铁道部火车票网
上订票唯一官网 ）查询
到了开化站的相关信
息， 衢九铁路大部分班
次可以网上购票咯！ 开
化网友已经晒出了车
票。上海、杭州、宁波、义
乌、衢州、合肥、南京、徐
州、淮北、婺源、九江、景
德镇、武昌、成都……的
小伙伴们， 都可以坐火
车来往开化啦！

记者将能查询到的
价格先告诉大家， 因列
车运行图调整， 部分列
车暂停发售， 接下来会
及时更新相关信息的
哦， 小伙伴们请自行登
录 12306 网站或相关
APP 查询车票信息，或
者直接前往火车站购票
哦。

衢九铁路旅客列车
时刻表也已出炉啦。 12
月 28日零时通车，你最
关心哪班车次？ 赶紧来
看看！

衢九铁路可购票啦！
开化 衢州动车票 18元
开化站旅客列车时刻表出炉

序
号 车次 起 讫 站 到点- 开点 停时 始发

点 停 靠 站 停靠
站台

1 D2102 合肥南-衢州 10:24-10:26 2 7:28 常山 10:38，衢州 10:58 1站台

2 D5691 衢州-开化 11:55 终到 11:20 开化 11:55 1站台

3 K8371 徐州-开化 13:23 终到 18:42 开化 13:23 2站台

4 K8372 开化-淮北 14:24 始发 14:24

常山 14:47，衢州 15:12，龙游 16:18，
义乌 17:39，诸暨 18:09，杭州 19:27，
海宁 20:28，嘉兴 20:51，嘉善 21:09，
上海南 21:58，昆山 23:11，苏州 0:10，
南京 2:39，滁州北 3:23，蚌埠 4:56，固
镇 5:55，宿州 6:27，淮北 7:27

2站台

5 D5692 开化-衢州 14:46 始发 14:46 常山 14:59，衢州 15:22 1站台

6 D2106 南昌-衢州 15:21-15:25 4 11:47 常山 15:37，衢州 15:59 1站台

7 D2101 衢州-合肥南 16:14-16:16 2 15:42
婺源 16:47，黄山北 17:13，绩溪北
17:30，南陵 17:59，铜陵北 18:14，
巢湖东 18:37，合肥南 19:02

2站台

8 K529 杭州-成都东 16:32-16:36 4 12:27

景德镇北 18:00，九江 19:48，瑞昌 20:28，
阳新 21:57，黄石 22:32，鄂州 22:59，武昌
0:40，荆门 5:03，宜昌东 6:53，巴东 8:37，
恩施 9:50，利川 11:03，万州 12:44，梁平
13:55，开江 14:24，达州 16:05，蓬安 17:
29，南充 17:59，遂宁 18:45，成都东 21:18

2站台

9 K424 成都-宁波 16:40-16:43 3 11:15
常山 16:58， 衢州 17:23， 义乌 19:
02，宁波 22:22 1站台

10 D2105 衢州-南昌 17:06-17:08 2 16:34

德兴东 17:30，婺源 17:41，景德镇北
18:10，鄱阳 18:32，都昌 18:54，湖口
19:12,九江 19:33,庐山 19:46，德安 20:
03，南昌 20:37

2站台

11 K751
上海南-平顶

山 17:20-17:23 3 10:42

婺源 18:05，景德镇北 18:51，九江 21:28，
武穴 22:39，蕲春 23:10，浠水 23:33，麻城
0:37，潢川 2:01，信阳 3:20，驻马店 4:40，
西平 5:13，漯河 5:35，平顶山 7:00

1站台


